[image: image1.jpg]

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА  КИРЖАЧ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	пр

	№

	О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний по вопросам в сфере градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Киржач Киржачского района Владимирской области, утвержденный решением Совета народных депутатов г. Киржач Киржачского района от 22.03.2018 года № 38/276

         В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь  статьей 28 Федерального закона  Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава муниципального образования город Киржач Киржачского района Владимирской области, Совет народных депутатов города Киржач  Киржачского района

Р Е Ш И Л:
  1. Внести изменения в  Порядок  организации и проведения публичных слушаний по вопросам в сфере градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Киржач Киржачского района Владимирской области, утвержденный решением Совета народных депутатов г. Киржач Киржачского района от 22.03.2018 года № 38/276, следующего содержания:
1.1. Статью 11 изложить в следующей редакции:
«1. Публичные слушания проводятся в сроки, исчисляемые:

- со дня оповещения жителей (информационного сообщения) о проведении публичных слушаний по проектам, указанным в пунктах 2 и 4 настоящей статьи;

- со дня опубликования проекта правил землепользования и застройки.

2. По проекту Генерального плана муниципального образования город Киржач Киржачского района Владимирской области, в том числе по проектам внесения изменений в него, проектам планировки территорий, проектам межевания территорий, проектам благоустройства территорий срок проведения публичных слушаний составляет не более одного месяца.

3. По проектам правил землепользования и застройки муниципального образования город Киржач Киржачского района Владимирской области, проектам изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования город Киржач Киржачского района Владимирской области  срок проведения публичных слушаний составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта.
 В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию. В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более одного месяца.

4. По вопросам о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства, о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  срок проведения публичных слушаний составляет не более одного месяца».
 2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по местному самоуправлению, законности, правопорядку и социальной политике.

         3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальной сайте администрации города Киржач Киржачского района.

Глава г. Киржач                                                                                  В.Г.Тюленев